U C H W A Ł A  Nr  XIX  / 169 / 2004

R A D Y     M I A S T A      S A N D O M I E R Z A

z dnia  1 grudnia 2004 r

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2004 r. 


Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            ( Dz. U.   z 2001 r. , Nr  142 poz. 1591 z późn . zm. ) , art. 109  oraz 124  ustawy  z dnia 26 listopada 1998 r.  o finansach publicznych /Dz. U. z 2003 r. Nr  15 , poz. 148  z późn. zm. /                                         

Rada Miasta Sandomierza 

uchwala co następuje : 

§ 1.
Zwiększa się dochody  w budżecie miasta : 
Dz.700      rozdz.           70005   §           0740     o kwotę                  230.000,00 zł
Dz.700      rozdz.           70005   §           0490     o kwotę                  250.000,00 zł
Dz.754      rozdz.           75416   §           0570     o kwotę                    50.000,00 zł

Dz.756      rozdz.           75615   §           0430     o kwotę                  500.000,00 zł

Dz.756      rozdz.           75618   §           0410     o kwotę         
     150.000,00 zł

Dz.756      rozdz.           75618   §           0480     o kwotę                    50.000,00 zł      

Dz.801      rozdz.           80101   §           0750     o kwotę                      4.800,00 zł

Dz.801      rozdz.           80104   §           0750     o kwotę                      1.800,00 zł

Dz.801      rozdz.           80104   §           0830     o kwotę                    35.300,00 zł

Łącznie 






  1.271.900,00 zł

§ 2.
Zmniejsza się dochody w budżecie miasta :

Dz.756      rozdz.           75601   §           0350     o kwotę                   40.000,00 zł

Dz.900      rozdz.           90095   §           0750     o kwotę                 250.000,00 zł

Łącznie 






  290.000,00 zł
§ 3.
Zmniejsza się wydatki w budżecie miasta :
Dz.710      rozdz.           71004   §           4300     o kwotę                 270.000,00 zł

§ 4.
Zwiększa się wydatki w budżecie miasta :
Dz.600      rozdz.           60016   §           4300     o kwotę                 117.000,00 zł

Dz.700      rozdz.           70005   §           6060     o kwotę                 547.900,00 zł

Dz.801      rozdz.           80104   §           4010    o kwotę                    50.500,00 zł

Dz.801      rozdz.           80104   §           4110    o kwotę                      6.000,00 zł

Dz.801      rozdz.           80104   §           4120    o kwotę                         800,00 zł

Dz.801      rozdz.           80110   §           4300    o kwotę                    22.700,00 zł
Dz.851      rozdz.           85154   §           4300     o kwotę                   50.000,00 zł

Dz.851      rozdz.           85195   §           2560     o kwotę                 120.000,00 zł

Dz.852      rozdz.           85215   §           3110     o kwotę                   60.000,00 zł

Dz.900      rozdz.           90095   §           4100    o kwotę                  200.000,00 zł
Dz.926      rozdz.           92605   §           4210    o kwotę                    40.000,00 zł

Dz.926      rozdz.           92605   §           4300    o kwotę                    37.000,00 zł

Łącznie 






 1.251.900,00 zł
§ 5.
Wykonanie Uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Sandomierza .
§ 6.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego .
§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Ryszard Lewandowski

U Z A S A D N I E N I E 

§ 1 uchwały 

Zwiększenie dochodów budżetowych  :

Dz. 700 rozdz. 70005 § 0490 o kwotę 250.000,00 zł

Dz. Gospodarka mieszkaniowa , rozdz. Gospodarka gruntami i nieruchomościami             § opłata adiacencka    
        W powyższym paragrafie do końca roku nastąpi przekroczenie zaplanowanych dochodów z tytułu opłat adiacenckich pobieranych w związku ze wzrostem wartości gruntów w wyniku ich podziału na działki budowlane.

W związku z podziałem działek przez właścicieli wzrosła wartość 

                       wydzielonych nieruchomości, co spowodowało naliczenie opłaty adiacenckiej 

                       W wyniku podziałów nieruchomości przejętych zostało 1,48 ha gruntów.

Na początku roku budżetowego nie można było przewidzieć, ile właścicieli podejmuje decyzje o podziale swoich działek, jaki to będzie obszar, oraz jaka wyniknie opłata z tego tytułu.

Dz. 700 rozdz. 70005 § 0740 o kwotę 230.000,00 zł

Dz. Gospodarka mieszkaniowa , rozdz. Gospodarka gruntami i nieruchomościami  § wpływy ze zbycia praw majątkowych    
   W roku budżetowym 2004 dokonano sprzedaży większej ilości mieszkań, niż 

                        przewidziano w projekcie budżetu /sprzedano 79 mieszkań/. Ponadto                 w wyniku kolejnego przetargu ustalono nabywcę nieruchomości zabudowanej dawnej szkoły przy ul. Powiśle /107.000 zł/.
Dz. 754 rozdz. 75416 § 0570 o kwotę 50.000,00 zł

Dz. Bezpieczeństwo Publiczne  , Rozdz. Straż Miejska  § Mandaty i grzywny

Zwiększenie dochodów z tytułu mandatów – foto radar .

Dz. 756 Rozdział 75615 § 0430 
o kwotę 
500.000,00 zł

Dz. Wpływy podatkowe , Wpływy z opłat lokalnych  , §  Opłata targowa

Zwiększenie planu w opłacie targowej wynika z większych obrotów na Sandomierskim Rynku Hurtowym w miesiącach letnich b.r. ( wcześniej rozpoczęty okres wegetacyjny, ciepła jesień, dobrze funkcjonujący system kontroli ).

Wpływy z tytułu opłaty targowej wynoszą na koniec października 2004r. 5.246.083,30zł.         ( plan 5.500.000,00 zł ). 

Dz. 756 Rozdział 75618 § 0410 
o kwotę 
150.000,00 zł

Dz. Wpływy podatkowe , Rozdział Wpływy z innych opłat  , §  Opłata skarbowa

Zwiększenie dochodów ze względu na zmianę przepisów o podatku Vat i opłacie skarbowej – ustawa wprowadziła obowiązek uiszczania opłaty skarbowej od zakupywanych samochodów ( 150,00 zł ) .              Od wejścia w życie przepisów ustawy ( 01.05.2004 r. ) do budżetu miasta wpłynęła dodatkowa kwota          116.850,00 zł .
Dz. 756 Rozdział 75618 § 0480 
o kwotę 
50.000,00 zł

Dz. Wpływy podatkowe , Rozdział Wpływy z innych opłat  , §  Opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

     Zwiększenie planu ze względu na ponadplanowe dochody w powyższym paragrafie . 

Wzrost ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych spowodował większe przychody do budżetu miasta.

Dz. 801 Rozdział 80104 § 0830; 0750 
o kwotę 
41.900,00 zł

Dz. Oświata, Rozdział Przedszkola  , §  Wpływy z usług i dzierżawy skł. majątkowych
Uzasadnienie zwiększenia planu dochodów z przedszkoli :

· wprowadzenie od roku szkolnego 2004/2005 obowiązku szkolnego dla sześciolatków nie    

      spowodowało przewidywanego spadku liczby dzieci w przedszkolach samorządowych; 

· nie planowano dochodu od dzieci z ościennych gmin, które będą uczęszczały do przedszkoli miejskich, ponieważ trudno było przewidzieć ile ich będzie. 

Plan  dochodów na rok 2004 zwiększa  się  o kwotę 41.900,00 zł., w tym:  

1. za opłaty czynszowe z najmu  lokali, znajdujących  się  w  budynkach szkół  i  przedszkoli,  przez  nauczycieli  i  pracowników  o kwotę 6.600 zł. ( w rozdz. 80101 § 075 – 4.800 zł. oraz 

w rozdz. 80104 § 075 – 1.800 zł.)

2. pozostała  kwota  35.300,00 zł    to odpłatność  za  uczęszczanie  dzieci do przedszkoli                ( rozdz. 80104 ). 

§ 2 uchwały 
Zmniejszenie dochodów budżetowych  :
· W dz. 756 rozdz. 75601 § 035 – podatek od działalności gospodarczej ( karta podatkowa ) plan dochodów zmniejsza się o kwotę 40.000,00 zł.
Podatek ten jest wymierzany i pobierany przez Urząd Skarbowy .Wg wyjaśnienia Urzędu Skarbowego przyczyną nie wykonania dochodów w tym podatku jest zmniejszenie się ilości podatników ( zmiana sposobu opodatkowania z karty podatjkowej na VAT ) oraz zwrócenie nadpłaconych podatków za 2003 rok. ( rozliczenia PIT )

     Dz.900 rozdz.90095 § 075

     (Dz.  Gospodarka Komunalna , Rozdział Pozostała działalność  § dochody z najmu i dzierżawy     

      skł. majątkowych  ) o kwotę 250.000,00 zł ze względu na niską ściągalność  zaległości – 

      przedłużające się procedury sądowe   oraz zwiększające się zadłużenie z tytułu najmu lokali wobec   

      Zarządcy ( PGK i M  S-rz ).  
§ 3 uchwały 
Zmniejszenie wydatków budżetowych  :
Dz.710 Rozdz.71004 § 4300 o kwotę 270.000,0 zł

Dz.  Działalność usługowa , Rozdział Plany Zagospodarowania Przestrzennego  §  Zakup usług     
Nie wypłacono planowanych kwot  Gdyńskiej Grupie Urbanistycznej ze względu na przedłużającą się procedurę uchwalania projektów planów MPZP Polna , Szpital, Kamień Plebański ( ciągłe nanoszenie poprawek , ich akceptacja , odwoływanie się mieszkańców , skargi do Burmistrza i Wojewody ) .

Nowa ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zatrzymała ciągłość procedury opracowywania i uchwalenia nowych planów , do których Gmina Sandomierz przystąpiła jeszcze na mocy starej ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym.

§ 4 uchwały 
Zwiększenie wydatków budżetowych  :
Dz. 600 Rozdz. 60016 § 4300 o kwotę 117.000,00 zł
Dz. Transport Rozdz. Drogi gminne § zakup usług pozostałych

W trakcie wykonywania budżetu w części dotyczącej remontów i utrzymania dróg 
w Mieście powstała konieczność wykonania robót nie planowanych w budżecie, 
a zrealizowanych na skutek wniosków zgłaszanych przez Radnych i mieszkańców miasta już po uchwaleniu tegorocznego budżetu. Są to następujące pozycje :
· wykonanie dodatkowo 4 progów zwalniających,
· wykonanie podjazdu z kostki brukowej do Przedszkola Nr 5 przy ul. Portowej,
· wykonanie chodnika łączącego ulicę Polną z ulicą POW o powierzchni 105 m2,
· wykonanie przebudowy części parkingu poniżej Urzędu Miejskiego przy ul. Zamkowej,
· wykonanie remontu skwerku przed Bramą Opatowską,
· wykonanie chodnika przy ul. Portowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Lwowską do torów,
· wymiana czapek piaskowcowych  na murkach w Rynku na odcinku od „Ciżemki” do b. składu aptecznego,
· wykonanie brakującego fragmentu chodnika o nawierzchni dolomitowej łączącego schodki „mleczarskie” z Aleją Jana Pawła II,
· wykonanie parkingu z kostki brukowej przy ul. Ogrodowej o pow. około 100 m2,
· uzupełnienie i naprawa zdewastowanego oznakowania pionowego ulic miejskich (około 80 znaków drogowych),
· wykonanie odcinka nawierzchni asfaltowej na ul. Mokoszyńskiej o pow. 130 m2,
· wykonanie odcinka nawierzchni asfaltowej na ul. Okrzei o pow. 250 m2,
· wykonanie odcinka asfaltu na ul. Polnej o powierzchni około 150 mb,
· wykonanie dywanika asfaltowego na ul. Wojska Polskiego na odcinku od skrzyżowania z ul. Okrzei do skrzyżowania z ul. Sienkiewicza o pow. 900 m2,
· wykonanie odcinka nawierzchni asfaltowej na ul. Ogrodowej o pow. około              200 m2,
· wykonanie wjazdu asfaltowego na stadion przy ul. Błonie o pow. około 240 m2,
· wykonanie odcinka jezdni asfaltowej od ulicy Czachowskiego do parkingów osiedlowych o pow. około 200 m2,
· wykonanie naprawy ubytków nawierzchni bitumicznej dróg miejskich oraz inne działania zapobiegające dalszej destrukcji na skutek czynników atmosferycznych, przedłużające żywotność nawierzchni o kilka sezonów.
Koszty wykonania tych robót spowodowały niedobór środków finansowych w Dziale 600 rozdział 60016 (Drogi gminne), co zagraża wykonaniu pozostałej części planowanych       w tym Dziale zadań budżetowych Wydziału NK.
Dz. 700 Rozdz. 70005 § 6060 o kwotę 547.900,00 zł
Dz. Gospodarka mieszkaniowa Rozdz. Gospodarka gruntami i nieruchomościami § zakupy inwestycycjne

  W roku budżetowym wystąpiły dodatkowe zobowiązania 

  z tytułu przejęcia gruntów wyznaczonych pod drogi gminne w uchwalonych 

planach zagospodarowania przestrzennego. Przejęcie nastąpiło z mocy prawa w

  trybie art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami, tj. w wyniku dokonania 

  podziałów działek przez ich właścicieli. W projekcie budżetu nie można było

  przewidzieć kwoty wydatków z tego tytułu, ponieważ właściciele gruntów 

  sami decydują kiedy dokonają podziału swoich działek.

Dz. 801 Rozdz. 80104 § 4010; 4110 ; 4120 o kwotę 57.300,00 zł
Dz. Oświata Rozdz. Przedszkola § wynagrodzenia i pochodne 

Dz. 801 Rozdz. 80110 § 4300 o kwotę 22.700,00 zł
Dz. Oświata Rozdz. Gimnazja § zakup usług

Łącznie 80.000,00 zł 

Minister Edukacji Narodowej i Sportu w dniu 14 kwietnia 2004 wydał Rozporządzenie

w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, sposobu obliczania wysokości stawki wynagrodzenia zasadniczego za jedną godzinę przeliczeniową, wykazu stanowisk oraz dodatkowych zadań i zajęć uprawniających do dodatku funkcyjnego, ogólnych warunków przyznawania dodatku motywacyjnego, wykazu trudnych i uciążliwych warunków pracy stanowiących podstawę przyznania dodatku za warunki pracy oraz szczególnych przypadków zaliczania okresów zatrudnienia i innych okresów uprawniających do dodatku za wysługę lat, którego przepisy mają zastosowanie do wynagrodzeń należnych od dnia 1 stycznia 2004 roku w rozporządzeniu tym zamieszczono nowe, wyższe stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli. Dla nauczycieli szkół wzrost stawek został uwzględniony w przyznanej subwencji oświatowej na rok 2004, natomiast ciężar podwyżek dla pracowników przedszkoli spadł na organ prowadzący i obciążył budżet wydziału oświaty, co nie zostało uwzględnione w projekcie budżetu na rok 2004 po przygotowaniu podwyżek dla tej grupy pracowników, dało to wraz z pochodnymi kwotę 33.900 zł.

- wypłacone zostały również odprawy dla pracowników przedszkoli, które nie były planowane w budżecie na kwotę 23.400 zł.

- od roku szkolnego 2004 / 2005 gmina podjęła się dowozu dzieci do gimnazjum nr 2, który spowodował zwiększenie wydatków wydziału oświaty za okres X – XII  - ok.10.000 zł.

-  w okresie zimowym rozpoczynamy akcję dożywiania dzieci w szkołach podstawowych.

   Przewidywany koszt ok. 12.700,00 zł .
Dz.851 Rozdz. 85154 § 4300

Dz. Ochrona Zdrowia , Rozdział Przeciwdziałanie alkoholizmowi  §  Zakup usług     
Ze względu na zwiększone wpływy z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należy zwiększyć o tą samą kwotę ( 50.000,00 zł ) wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi .

Przeznaczenie środków :

· Realizacja programów profilaktycznych



20.000,00 zł

· Pomoc dla dzieci z najuboższych rodzin patologicznych 

25.000,00 zł

· Konkursy o tematyce związanej z trzezwym i zdrowym trybem życia
  5.000,00 zł
Dz.851 Rozdz. 85195 § 2560 o kwotę 120.000,00 zł

Dz. Ochrona Zdrowia , Rozdział Pozostała działalność  §  Dotacja dla ZOZ
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Sandomierz zwrócił się                    z prośbą  do Burmistrza Miasta o dofinansowanie zakupów inwestycyjnych : 

· Aparat do znieczuleń 

· Sonda Convex

· Akumlatory na blok operacyjny 

Burmistrz Miasta Sandomierza proponuje przeznaczyć na ten cel kwotę 120.000,00 zł .

Dz.852 rozdz.85215 § 3110 – 60.000,00 zł

Dz.  Ośrodki Pomocy Społecznej , Rozdział Dodatki mieszkaniowe  § świadczenia społeczne
Ośrodek Pomocy Społecznej wystąpił o zwiękdszenie planu wydatków na dodatki mieszkaniowe           o kwotę 60.000,00 zł

OPS ustalając plan  wydatków na dodatki mieszkaniowe do budżetu na bieżący rok brał pod uwagę dotację z budżetu państwa , o której wstrzymaniu został poinformowany zbyt pózno .

W ciągu roku zmieniła się liczba występujących o dopłaty i trudno jest przewidzieć ostateczną kwotę dopłat.
Dz.900 rozdz.90095 § 4100 – 200.000,00 zł

Dz.  Gospodarka Komunalna , Rozdział Pozostała działalność  § wynagrodzenia  agencyjno – prowizyjne

Zwiększenie dochodów z tytułu opłaty targowej powoduje konieczność zwiększenia planu      w powyższej klasyfikacji budżetowej  ( Prowizja SORH ) o kwotę 200.000,00 zł.

Szczegółowe uzasadnienie : 

Plan w Uchwale budżetowej 780.550,00 zł

Wykonanie na 28.11.2004 r. : 

Prowizja SORH za 9 m-cy 695.135,07 zł
Prowizja Plac 3-go Maja i parkingi  63.032,02 zł,

Łącznie 758.167,09 zł  tj. 97,13 %.
Prowizja SORH za 10.2004 r. 80.348,25 zł .

Prognozowana prowizja SORH za listopad i grudzień  111.890,85 zł  od kwoty 745.939,00 zł ( do wyliczeń przyjęto średnie wpływy za listopad i grudzień ubiegłego roku ).

Prognozowana prowizja 3-go Maja i parkingi   22.606,40 zł .

Łącznie przewidywane wykonanie 973.012,59 zł .

Proponowany plan po zmianach 980.550,00 zł.

Dz. 926 Rozdz. 92605 § 4210, 4300 o kwotę 77.000,00 zł
Dz. Kultura Fiz. Rozdz. Zadania w zakresie kultury § zakup materiałów i usług pozostałych
Zwiększenie planu na uzupełnienie budżetu MOS i R w roku 2004.

1. Materiały    926/92605/4210 
  kwota – 40.000,00 zł

2. Usługi pozostałe 926/92605/4300   kwota – 37.000,00 zł  

Brakujące  środki finansowe zostały wykorzystane do przygotowania i uruchomienia basenu letniego w 2004 roku.

Całkowity koszt uruchomienia obiektu zamknął się w kwocie 77.549,77 zł. W kwocie tej są koszty związane z uruchomieniem całego obiektu  / regeneracja pomp i silników, malowanie niecki basenowej, przygotowanie zbiorników filtracyjnych i łapaczy, przygotowanie zaplecza szatniowego i sanitarnego itp./,  koszty zakupu materiałów, środków do uzdatniania wody basenowej, wynagrodzenie pracowników zatrudnionych sezonowo, koszty mediów.  

Wymienione koszty nie były przewidziane w planowanym budżecie MOSiR na rok 2004.
PAGE  
3

